



**comune di trieste**  
**dipartimento territorio economia ambiente mobilità**  
**servizio strade e verde pubblico**

**codice opera n. 21079**  
**Risanamento stradale via Caboto.**

---

**Progetto esecutivo**  
**C – computo metrico estimativo**

**Direttore del servizio e Responsabile del procedimento**  
**arch. Andrea De Walderstein**

**Progettato, redatto e disegnato**  
**ing. Luca Folin**  
**geom. Luca De Reya**

Trieste

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
1	C.01.247 C.01.247.01	GEOMEMBRANA ELASTOMERICA ANTIPUMPING Geomembrana elastomerica antipumping Per risanamenti a tratti e tra binari 150 * 4	600,00 <b>Totale mq. 600,00</b>	17,00	10.200,00
2	T.03.001 T.03.001.01	FRESATURA PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE Fresatura pavimentazioni bituminose tra Piazzale Cagni e binari prima di Via Errera 0,8 * (160+300+38) * 10,5 * 5 zona incrocio Via Errera 155 * 10,5 * 5 65 * 12 * 5 70 * 12 * 5 (0,5*25) * 13 * 5 30 * 10 * 5 da incrocio Via Errera a sdoppiamento carreggiata 330 * 9,1 * 5 da sdoppiamento carreggiata a Via Malaspina 380 * 5,9 * 5 380 * 5,6 * 5 incrocio Via Caboto - Via Malaspina 73 * 10 * 5 (0,5*(70+30)) * 18 * 5 (0,5*(30+21)) * 9 * 5 (0,5*(21*4)) * 5 (-0,66*(23*5)) * 5 da incrocio Via Malaspina a Rotatoria Via Flavia 310 * 6,05 * 5 50 * 6,55 * 5 Via del Follatoio 420 * 12 * 5 Risanamenti a tratti e tra binari 50 * 4 * 15 100 * 4 * 5 -0,16	20.916,00 8.137,50 3.900,00 4.200,00 812,50 1.500,00 15.015,00 11.210,00 10.640,00 3.650,00 4.500,00 1.147,50 210,00 -379,50 9.377,50 1.637,50 25.200,00 3.000,00 2.000,00 -0,16 <b>Totale mq/cm 126.673,84</b>	0,90	114.006,46
3	T.03.002 T.03.002.01	PULIZIA CARREGGIATA DOPO FRESATURA Pulizia della carreggiata dopo fresatura tra Piazzale Cagni e binari prima di Via Errera 0,8 * (160+300+38) * 10,5 zona incrocio Via Errera 155 * 10,5 65 * 12 70 * 12 (0,5*25) * 13 30 * 10 da incrocio Via Errera a sdoppiamento carreggiata 330 * 9,1 da sdoppiamento carreggiata a Via Malaspina 380 * 5,9 380 * 5,6 incrocio Via Caboto - Via Malaspina 73 * 10 (0,5*(70+30)) * 18 (0,5*(30+21)) * 9 0,5*(21*4) -0,66*(23*5) da incrocio Via Malaspina a Rotatoria Via Flavia 310 * 6,05 50 * 6,55 Via del Follatoio 420 * 12 Risanamenti a tratti e tra binari 50 * 4 100 * 4	4.183,20 1.627,50 780,00 840,00 162,50 300,00 3.003,00 2.242,00 2.128,00 730,00 900,00 229,50 42,00 -75,90 1.875,50 327,50 5.040,00 200,00 400,00 <b>Totale mq. 24.934,80</b>	0,80	19.947,84
4	T.04.003 T.04.003.02	MASSICCIA STRADALE - TOUT VENANT BITUMATO dello spessore finito non inferiore a cm 10 Risanamenti a tratti e tra binari 50 * 4	200,00 <b>Totale mq. 200,00</b>	7,80	1.560,00
A RIPORTARE					145.714,30

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			145.714,30
5	T.04.004 T.04.004.02	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA SEMIAPERTA dello spessore finito non inferiore a 5 cm  Risanamenti 50 * 4 100 * 4	200,00 400,00 Totale mq. 600,00	9,00	5.400,00
6	T.04.007	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA - TONN tra Piazzale Cagni e binari prima di Via Errera 550 zona incrocio Via Errera 399 da incrocio Via Errera a sdoppiamento carreggiata 323 da sdoppiamento carreggiata a Via Malaspina 470 incrocio Via Caboto - Via Malaspina 212 da incrocio Via Malaspina a Rotatoria Via Flavia 269 Via del Follatoio 545	550,00 399,00 323,00 470,00 212,00 269,00 545,00 Totale tonn. 2.768,00	80,00	221.440,00
7	T.04.017 T.04.017.01	RIMOZIONE E NUOVA POSA IN OPERA DI CHIUSINI con sede in carreggiata delle dimensioni oltre mq 0.23 5	5,00 Totale cad. 5,00	150,00	750,00
8	T.04.017.02	con sede in carreggiata delle dimens. da mq 0.23 a mq 0.06 10	10,00 Totale cad. 10,00	110,00	1.100,00
9	T.04.017.03	con sede in carreggiata delle dimensioni fino a mq 0.06 5	5,00 Totale cad. 5,00	70,00	350,00
10	T.05 T.05.010.01	OPERE DI FOGNATURA caditoie marciapiede e/o carreggiata tra Piazzale Cagni e binari prima di Via Errera 10 zona incrocio Via Errera 2 da incrocio Via Errera a sdoppiamento carreggiata 10 da sdoppiamento carreggiata a Via Malaspina 6 incrocio Via Caboto - Via Malaspina 2 da incrocio Via Malaspina a Rotatoria Via Flavia 2 Via del Follatoio 2	10,00 2,00 10,00 6,00 2,00 2,00 2,00 Totale cad. 34,00	25,00	850,00
11	T.09.001 T.09.001.01	VERNICIATURA PRIMO IMPIANTO (esclusi parcheggi) per lavoro normale tra Piazzale Cagni e binari prima di Via Errera 120 zona incrocio Via Errera 500,85 da incrocio Via Errera a sdoppiamento carreggiata 60 da sdoppiamento carreggiata a Via Malaspina 200 incrocio Via Caboto - Via Malaspina 120 da incrocio Via Malaspina a Rotatoria Via Flavia 220 Via del Follatoio 160	120,00 500,85 60,00 200,00 120,00 220,00 160,00 Totale mq. 1.380,85	6,00	8.285,10
12	T.09.002 T.09.002.01	VERNICIATURA PRIMO IMPIANTO PER PARCHEGGI per lavoro normale tra Piazzale Cagni e binari prima di Via Errera 370 zona incrocio Via Errera 0 da incrocio Via Errera a sdoppiamento carreggiata 68	370,00 0,00 68,00 A RIPORTARE		383.889,40

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			383.889,40
		da sdoppiamento carreggiata a Via Malaspina 0	0,00		
		incrocio Via Caboto - Via Malaspina 0	0,00		
		da incrocio Via Malaspina a Rotatoria Via Flavia 0	0,00		
		Via del Follatoio 68	68,00		
		Totale mq.	506,00	10,10	5.110,60
		<b>Importo Lavori Euro</b>			<b>389.000,00</b>

### IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
<b>A) LAVORI</b>		
IMPORTO LAVORI Euro		389.000,00
<b>B) SOMME A DISPOSIZIONE</b>		
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro</b>		389.000,00